Do dor.-

(47) vol III, 1^a da 2^a, q. XXXV, art 1, pp. 1286-1287; <<<<Omnis autem motus appetitus sensitivi dicitur passio, ut supra (q. XXII, art 2, 3) dictum est, et praecipue illi qui defectum sonant. Unde dolor, secundum quod est in / appetitu sensitivo, propriissime dicitur passio animae; sicut molestiae corporales proprie passiones corporis dicuntur. Unde et Augustinus, XIV. *De civ Dei* (cap. VII), dolorem specialiter *eagritudinem* nominat>>>, idem, pp.1286-1287

(48) vol III, 1^a da 2^a, q. XXXV, art 2, pp. 1287-1288; <<Dicendum quod delectatio et dolor ex duplici apprehensione causari possent: vel ex apprehensione exterioris sensus; vel ex apprehensione interiori sive intellectus, sive imaginationes. Interior autem apprehensio ad plura se extendit quam exterior: eo quod quaecumque cadunt sub exteriori apprehensione, cadunt sub interiori; set non converso. Sola igitur illa delectatio quae ex interiori apprehensione causatur, gaudium nominatur, ut supra (q. XXXI, art. 3) dictum est. Et, similiter, ille solus dolor qui ex apprehensione interiori causatur, nominatur tristitia. Et sicut illa delectatio quae satur, nominatur tristitia. Et sicut illa delectatio quae ex exteriori, apprehensione causatur, nominatur quidem dolor / non autem tristitia. Sic igitur tristitia est quaedam species doloris sicut gaudium delectationis>>>, idem, pp. 1287-1288.

(49) vol III, 1^a da 2^a, q. XXXV, art 6, pp. 1294-1295; <<Unde delectatio potest esse integra et perfecta; tristitia autem est sempre secundum partem. Unde naturaliter maior est appetitus delectationis, quam fuga tristitiae, est fugiendum in quantum est privatio boni [...] Unde et inclinatio appetitivae virtutis, per se loquendo, vehementius tendit in delectationem quam fugiat tristitiam>>>, idem, pp. 1294-1295.

(50) vol III, 1^a da 2^a, q. XXXV, art 7, pp. 1296-1297; <<Sit ergo comparetur causa interioris doloris ad causam exterioris: una per se, pertinet ad appetitum, cuius est uterque dolor; alia vero, per aliud. Nam dolor interior est hoc quod aliqui repugnat ipsi appetitui; exterior autem dolor, ex eo quod repugnat appetitui quia repugnat corpori. Semper autem quod est per se, prius est eo quod est per aliud. Unde, ex parte ista, dolor interior praeeminet exteriori. – Similiter etiam ex parte / apprehensionis. Nam apprehensio rationis et imaginationis altior est quam apprehensio sensu tactus. Unde, simpliciter et per se loquendo, dolor interior potior est quam dolor exterior. Cuius signum est quod etiam dolores exteriores aliqui voluntarie suscipit, ut evitet interiorem. Et, in quantum non repugnat dolor exterior interiori appetitui, fit quodammodo delectabilis et iucundus interiori gáudio>>>, idem, pp. 1296-1297